
Wspominamy tych, co odeszli
W pierwszych dniach listopada odwiedzamy na cmentarzach groby
bliskich, wspominamy zmarłych, modlimy się za nich, zapalamy
znicze. Szczególne emocje wiążą się jednak z tymi osobami,
które odeszły niedawno.

Przypominamy dzisiaj, najbardziej znanych, trzech mieszkańców
Dąbrowy Górniczej, którzy zmarli w 2020 roku.

Honorata  Dziechciarz  –  najstarsza  mieszkanka  Dąbrowy
Górniczej.
Pani Honorata zmarła 4 kwietnia 2020r. Trzy tygodnie wcześniej
świętowała swoje 109. urodziny. Mimo, iż nie mogliśmy jej
odwiedzić, przekazaliśmy najserdeczniejsze życzenia. Wiemy, że
nas pamiętała i wspominała. Liczyliśmy, że – gdy sytuacja z
koronawirusem się jakoś unormuje, będziemy mogli ją odwiedzić
i życzyć osobiście wszystkiego najlepszego. Niestety tak się
nie stało.

Kiedy, w zeszłym roku, byliśmy u niej na 108 urodzinach, pani
Honorata  była  wtedy  energiczną  starsza  panią,  dyrygującą
pozostałymi, częstowała kawą i ciastem, siedziała na swoim
krzesełku, od czasu do czasu przeszła się po swoim malutkim
mieszkaniu.  Prezydent  Marcin  Bazylak  złożył  jubilatce
życzenia,  przekazując  kwiaty  i  list  gratulacyjny,  ale  też
kartki  z  życzeniami  oraz  wszelkie  okolicznościowe  prezenty
przygotowane przez najmłodszych mieszkańców Dąbrowy Górniczej.
Ogromnie zaskoczona, bardzo się nimi cieszyła i serdecznie
dziękowała.

109 niełatwych lat życia to ogromny bagaż doświadczeń. Pomimo
to pani Honorata była osobą bardzo pogodną, cieszyła się, gdy
wokół niej coś się działo i odwiedzali ją ludzie. Jej receptą
na długie życie i dobre samopoczucie było – niewiele jeść i
dużo się modlić. Żartowała, że Pan Bóg o niej chyba zapomniał…

Ostatnie zdjęcie pani Honoraty, zrobione podczas 109 urodzin w

https://metropoliagzm.pl/2020/11/01/wspominamy-tych-co-odeszli/


Domu Pomocy Społecznej w Chorzowie.

Barbara  Pikiewicz  -wieloletnia  dyrektor  III  LO  w  Dąbrowie
Górniczej, założycielka i kanclerz Akademii WSB.
Jej życie, już od najmłodszych lat, związane było z uczeniem i
opiekowaniem się innymi, pomaganiem słabszym. Najpierw jako
nauczycielka języka polskiego w III Liceum Ogólnokształcącym
im. Lucjana Szenwalda w Dąbrowie Górniczej, potem dyrektor
tegoż  liceum,  następnie  Kanclerz  Akademii  WSB  –  żywiła
przekonanie, że nauczyciel musi lubić uczniów i być przez nich
lubiany. Bez wzajemnej sympatii, zrozumienia nic nie może się
udać. Nauczanie to odpowiedzialność za tworzenie człowieka,
praca na otwartym sercu. Tu wszystko można zbudować, ale też
można przeoczyć, może nawet zniszczyć. Tego czasu nie da się
powtórzyć, dlatego trzeba wykorzystać go jak najlepiej. Od
swoich  uczniów,  studentów  i  pracowników  wymagała  myślenia,
kultury,  wyciągania  wniosków,  odpowiedzialności  za  słowo,
precyzji  wypowiedzi,  czyli  tego,  co  procentuje  przez  całe
życie – wymagała rozumienia świata.

Pani Kanclerz zmarła 15 maja 2020 roku. Dzieło jej i jej męża
Zbigniewa  –   Akademia  WSB  to  dzisiaj  jedna  z  najprężniej



działających, międzynarodowych uczelni w Polsce, silne centrum
akademickie, ośrodek badawczy, kulturalny.

Jerzy  Kołodziej  –  wieloletni  instruktor  muzyczny  Pałacu
Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej, współtwórca, aranżer i
akompaniator Chóru Zorza.

Zmarł  w  lipcu  2020  roku.  Był  absolwentem  Państwowej
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w klasie oboju,
studiował w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej im. F. Chopina
w Warszawie. Współpracował z największymi orkiestrami w kraju
m.in.  Warszawską  Orkiestrą  Polskiego  Radia  i  Telewizji,
Filharmonią Narodową oraz Filharmonią Zabrzańską.

Artysta nagrywał muzykę do popularnych polskich filmów oraz
ścieżki muzyczne do audycji radiowych z udziałem wybitnych
aktorów.  Po  powrocie  ze  stolicy  kontynuował  karierę
artystyczną w placówkach kulturalno-edukacyjnych w rodzinnym
mieście – Dąbrowie Górniczej. Od 1992 pracował jako instruktor
w  Pałacu  Kultury  Zagłębia,  gdzie  związany  był  z  Klubem
Osiedlowym Helikon i Chórem Zorza. Był człowiekiem niebywale
utalentowanym, co udowadniał wielokrotnie, koncertując przed
zagłębiowską publicznością w cyklach – Kameralne Czwartki czy
Kawiarniane PianoLove oraz wielu, wielu innych.
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